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وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات چندی پیش با 
برشمردن نکات مثبت و منفی تعدد پیام رسان های 
بومی، از فناوری MXP خبر داد. این فناوری که مدتی 
است در دنیا رایج شده، به زبان ساده؛ سامانه ای شبیه به یک دیتاسنتر است که تبادل پیام، ایجاد 

کانال و گروه مشترک و تماس صوتی و تصویری را بین پیام رسان های مختلف برقرار می کند. 
MXP که به فارسی »مرکز انتقال پیام« ترجمه شده، یک پلتفرم یکپارچه و واحد 

است که کاربران همه پیام رسان ها با یکدیگر در ارتباط خواهند بود. اکنون 
براساس سند بالادستی مرکز ملی فضای مجازی و حمایت های دولت از 

قبیل اعطای وام، تعداد پیام رسان ها از تعداد انگشتان یک دست 
فراتر رفته است. سروش پلاس، گپ، آی گپ، ایتا، روبیکا، بله 

و بقیه پلتفرم های پیام رسان که امکان ظهور آنها در آینده، 
دور از ذهن نخواهد بود، ســردرگمی مردم را به همراه 

دارد. اگرچه یکی از پیام رســان ها، اخیرا اعلام کرده 
که این طرح نتیجه بخش نخواهد بود، اما بقیه از آن 
استقبال کرده اند و وزیر ارتباطات هم از اجرای آن 

تا دهه فجر و حداکثر تا پایان سال خبر داده است.

نبرد قرص های ضدکرونایک مرکز برای همه  پیام رسان های داخلی
درحالی که در موج های قبلی کرونا رقابت شرکت های داروسازی 
برای تولید واکســن بود اکنون و در موج جدید این قرص های 

ضدکرونا هستند که نبض بازار را در دست گرفته اند.
درمان ضد ویروسی برای کووید-19 در چند قرص از شرکت های 
مختلف خلاصه شــده اســت. از ابتدای شــیوع این بیماری 
درمان های مختلفی برای آن درنظر گرفته شــده که بسیاری 
از آنها پس از مدتی از سوی متخصصان رد شد تا اینکه شرکت 
فایزر قرص ضد ویروسی به نام پکسلووید را ساخت که در مهار 
بیماری های خفیف تا متوســط در افراد پرخطر مؤثر واقع شد. 
حالا یک شرکت دارویی چینی توانسته قرصی تولید کند که در 
فاز3 آزمایش بالینی به اندازه قرص پکسلووید در مهار بیماری 
مؤثر است. نتایج این کارآزمایی که در مجله پزشکی نیوانگلند 
منتشر شد، نشان می  دهد که این درمان عوارض جانبی کمتری 
نسبت به پکســلووید دارد. حدود 67درصد از افرادی که قرص 
آزمایشی موسوم به VV116 را مصرف کردند، عوارض جانبی 
را گزارش کردند، اما 77درصد از کسانی که پکسلووید استفاده 
کرده بودند دچار عوارض شدند. این قرص جدید همچنین کمتر 
از پکسلووید در واکنش با سایر داروها، مانند داروهای بی خوابی، 
تشنج یا فشار خون بالا، عوارض جانبی غیرمنتظره ای ایجاد کرد.
دکتر پاناژیس گالیاتساتوس، استادیار پزشکی در جانز هاپکینز 
گفت: این دارو به خوبی پکسلووید اما کم عوارض تر از آن است. 
VV116 مشابه رمدسیویر ضد ویروسی است که سازمان غذا و 
دارو آن را تأیید کرده است. دکتر پیتر گولیک، دانشیار پزشکی 
در دانشگاه ایالتی میشــیگان گفت، تیم سازنده داروی جدید 
شامل شــرکت های داروســازی Junshi Biosciences و 
Vigonvita Life Science فرمول را تغییر دادند تا بدن بتواند 

آن را به شکل قرص جذب کند.
داروهای ضد ویروسی برای جلوگیری از تکثیر ویروس طراحی 
شده اند. به گفته گولیک، از آنجایی که آنها مانند واکسن ها پاسخ 
آنتی  بادی را تحریک نمی  کنند، نسبت به تغییرات ویروس کرونا 
کمتر حساس هســتند، چراکه گونه ها و زیرشاخه های جدید 
تکامل می  یابند. علاوه بر رمدســیویر، سازمان غذا و دارو مجوز 
اضطراری را به 2قرص ضد ویروسی اعطا کرده است: پکسلووید 
و مونلوپیراویر. مؤسسه ملی بهداشت مولنوپیراویر را به عنوان 
یک جایگزین در شرایطی که نه پکســلووید و نه رمدسیویر در 

دسترس است پیشنهاد کرده است. 

دانشفناوری

عدد خبر

ناصــر باقری مقــدم، قائم مقــام بنیــاد 
ملی نخبگان گفت: بیش از 2700نفر 
از نخبگان ایرانی مقیم خارج  به ایران 
بازگشــته اند. ایــن در حالی اســت که  
رصدخانه مهاجرت ایران گزارش داده 
کــه ســالانه به طــور متوســط 28هــزار 
ویزای تحصیلــی و اجــازه اقامت کاری 
بــرای ایرانیــان صــادر می شــود. ایــن 
افــراد در 100تــا 200دانشــگاه برتــر 
دنیا مشــغول بــه فعالیت هــای علمی 

بوده اند.

2700
نخبه

کاوشــگر »وویجر یک« کــه در فاصله 
14.8میلیــارد مایلــی زمیــن قــرار دارد 
به ســمت تاریک فضای بین ســتاره ها 
یا فضای اکتشاف نشده بین ستارگان 
درحرکــت اســت. ایــن طولانی تریــن 
فاصله یک شی ساخت انسان تا زمین 
است. کاوشگرهای وویجر یک و ویاژر2 
در ســال1۹77 میلادی با فاصله 1۶روز 

از یکدیگر به فضا پرتاب شدند.
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 VK و OK طرح »مرکز انتقال پیام« که همه پیام رسان های بومی کشور را یکپارچه می کند، با استقبال پیام رسان های روسی
همراه شده است

 عرضه نخستین پهپاد باری جهان 
 به زودی 

اولین پهپاد مورد تأیید برای حمل بــار در اتحادیه اروپا در 
اوایل سال2023 عرضه خواهد شــد. کنستانتین و سویلن 
 Dronamics رانگلوف، 2 برادر اهل بلغارستان، که شرکت
تولیدکننده پهپاد را اداره می کنند، ایده ساخت این پهپاد 
را ارائه کرده اند. به گزارش بیزینس اینســایدر، رانگلوف با 
اشاره به این پهپاد باری که نام قوی سیاه را برای آن انتخاب 
کرده اند گفت: ایــن پهپاد باری می تواند از قــاره آمریکا تا 
دریای کارائیب، دریای چین جنوبی و تمام اروپا را پوشش 
دهد. بنابراین به خوبی بــا جغرافیای جهانی مطابقت دارد. 
براســاس گزارش ها، این دو برادر در سال2013 زمانی که 
شرکت آمازون آزمایش هواپیماهای بدون سرنشین تحویل 
بار را آغاز کرد، شروع به تحقیق در مورد این تجارت کردند. 
آنها فکر می کردند راه بهتری برای تحویل بسته های پیک به 
هر مشتری وجود دارد. با پشتیبانی تقریبا 3هزار باند هوایی 
واقع در سراسر اروپا که حتی امکان تحویل در همان روز را 
هم فراهم می کند، این پهپادها می توانند مرســوله ها را به 

روشی سریع و ارزان در اختیار مصرف کنندگان قرار دهد.

حضور 2 
پیام رسان روس

تماس، کانال و 
گروه مشترک

 فراگیری
 جهانی

 سامانه ای 
مثل پل

مهدی انجیدنی، مدیرعامل پیام رســان گپ 
چندی پیش در یک نشســت، به سفر هیأت 
وزارت ارتباطات و بعضی از فعالان حوزه فاوا 
به روسیه اشاره کرد و از تصمیم خرید سامانه 
MXP از یک شرکت زیرمجموعه اریکسون 
خبر داد. پس از آنکه ایــن معامله به نتیجه 
نرسید، طرحی ارائه شد که 2پیام رسان روسی 

OK و VK هم از آن استقبال کردند.
به گفته انجیدنی، »درنهایت کار با 2پیام رسان 
OK و VK پیش رفت و در مرحله آزمایشــی 
با تعدادی کاربر خاص، این اقدام شــروع شد 
تا پیام رسان های روسی بتوانند تأییدیه های 
لازم را برای ادامه پروژه از کشور خود دریافت 
کنند.« مدیرعامل پیام رسان گپ همچنین 
در گفت وگو با همشهری با اشاره به اینکه این 
طرح از چند سال پیش در کشور مطرح شده، 
MXP را یک پروژه حاکمیتی دانست که باید 

توسط دولت راهبری شود.

درحالی که مدیرعامل »گپ« گام 
بعدی پس از انتقــال پیام را امکان 
برقراری تماس صوتی بین کاربران 
پیام رسان های متفاوت می داند، وزیر 
ارتباطات هم از تشــکیل گروه و کانال 
مشترک با استفاده از فناوری MXP خبر 
می دهد. به این ترتیب، یک کاربر از یک 
پیام رســان می تواند با کاربر پیام رسانی 
 Call(دیگر و حتی شبکه مخابراتی تماس
Out( بگیرد کــه برای کاربران بســیار 
جــذاب خواهد بــود. وزیــر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات هم به این موضوع اشاره 
می کند و می گوید: »هزینــه هر دقیقه 
تماس Call Out )از پیام رسان بومی به 
شــبکه مخابراتی( مبلغ 25تومان است 
که از ایــن رقم، 10تومان ســهم اپراتور 
مخابراتی، 10تومان ســهم پیام رسان و 
5تومان هزینه های فنی اســت. به گفته 
عیسی زارع پور، هر پیام رسانی که بیش 
از 3میلیون کاربر داشــته باشد، می تواند 
برای سرویس Call Out درخواست دهد.

مدیرعامل پیام رســان »گپ« به 2روش رایج در 
 RCS دنیا اشــاره می کند که یکی از آنها با عنوان
hob شناخته می شــود. معمولا اپراتورهای تلفن 
همراه و شــرکت های تامین کننده نرم افزار اپراتور 
تلفن همراه، این روش را پیاده ســازی  می کنند و 
می فروشــند. انجیدنی روش دیگر را روش مرکز 
تبــادل پیام یــا اصطلاحا MXP می دانــد که در 
واقع یک پل بین راهی برای پلتفرم هایی است که 
می خواهند به یکدیگر پیام منتقل کنند. انجیدنی 
یادآوری می کند که حتی ممکن اســت این 

پلتفرم ها پیام رسان نباشند. 

مدیرعامل پیام رســان »گپ« در بخش دیگری از گفت وگو با همشهری به اجباری  
شدن ارتباط بین پلتفرم ها در اتحادیه اروپا از چند سال پیش اشاره می کند. آنگونه 
که انجیدنی می گوید، به پلتفرم های مختلف ازجمله واتساپ و آی مسیج رسما 
ابلاغ شد که برای الحاق به زیرساخت های »امکان عملیات بین زیرساخت های پیام 
و تماس« اقدام کنند. به گفته او، این موضوع در بسیاری از کشورها شکل گرفته و 
طی 2 تا 3 سال آینده نمی توان تصور کرد که پلتفرمی به پلتفرم دیگر وصل نباشد. 
وزیر ارتباطات هم این روند را جهانی می داند و می گوید: »الان اتحادیه اروپا استانداردی 
را در این مورد وضع کرده و استاندارد جهانی MXP روی آن طراحی و دنبال می شود که در عین تنوع، 

همه پیام رسان ها یکپارچه می شوند.«

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار


